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For det tredje vil Lissabontraktaten styrke 
EU's evne til at håndtere grænseoverskridende 
problemer som klima; energi og organiseret kri- 
minalitet, herunder terror. Det er problemer; 
som vi her i Danmark helt indlysende ikke kan 
håndtere alene,' så her spiller EU en helt central 
rolle og har også allerede vist sit værd. Det er jo 
bl.a. EU's klima- og energipakke, der skal hjælpe 
med til at reducere C02-udslippet og øge pro- 
duktionen af vedvarende energi, og det synes 
jeg er et godt eksempel. 

Det giver god mening at effektivisere samar- 
bejdet såvel indadtil som udadtil. Det er vi Kon- 
servative tilhængere af, så vi siger nej tak til be- 
slutningsforslaget, men ja tak til Lissabontrakta- 
ten. Den vil gøre EU endnu bedre til gavn for os 
alle sammen. 

Kl. 16:38 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Messerschmidt for en kort bemærk- 
ning. 홢 : , 

홢 . Kl. 16:38 
Morten Messerschmidt (DF): 
Tak; formand. Jeg vil bare spørge, som jeg har 
gjort tidligere, om det overhovedet ikke gør no- 
get indtryk på hr. Bendt Bendtsen, at det samar- 
bejde, man har bygget op -  jeg antager med det 
formål at sprede lykke og gavn i Europa -  mø- 
der en så bred modstand blandt europæerne. De 
seneste tre gange har man fået et klart nej, når 
man har sat det til folkeafstemning, og i hvert 
fald på det område kunne man næsten drøm- 
me om at bruge det forbilledlige amerikanske 
»3 strikes and you're out«, men det har man alt- 
så ikke valgt. 

Masser af målinger rundtomkring i EU viser 
en udbredt skepsis i befolkningerne over for 
proj ektet, og gør det overhovedet ikke noget 
indtryk på hr. Bendt Bendtsen, som hele tiden 
sidder og trykker på knappen, der hedder mere 
EU, mere EU? ; 

Kl. 16:39 ' 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

: Kl. 16:39 
Bendt Bendtsen (KF): 

I ' Jeg kan sige, at dét jo er befolkningerne i Euro- 
pa, der sammensætter de nationale parlamenter. 
De fleste lande har jo allerede ratificeret trakta- 
ten, og jeg synes, at den irske løsning, der er fun- 
det, også tager hensyn til bl.a. det, hr. Morten 
Messerschmidt taler om. 

: Kl. 16:39 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 16:39 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jamen det svar tager jo overhovedet ikke højde 
for det helt grundlæggende problem, der er i, at 
i flere lande er hovedparten af befolkningen fak- 
tisk enig med mig og Dansk Folkeparti i, at EU's 
struktur er syg. Det er ikke mere end en måned 
siden, at en meningsmåling i Tyskland viste, at 
omkring 70 pet. af tyskerne ønsker en fuldstæn- 
dig afskaffelse af Europa-Parlamentet. 

Det er fuldstændig åbenlyst, at det spild af . 
penge, der finder sted i EU's budgetter, er mere 
skadeligt end gavnligt, og det er også fuldstæn- 
dig klart, at det, at man har en lovgivende dom- 
stol, er fuldstændig uønskeligt i et demokrati, så 
EU's struktur er jo syg. Den hviler på nogle fuld- 
stændig falske præmisser, i hvert fald hvis man 
ønsker en demokratisk styreform, og, det er ikke 
bare mine ord, hr. Bendt Bendtsen kan tage som 
stående til troende for det hér. Hver gang man 
skrider til afstemning, kan man jo se den store 
mistillid til den model, og giver det overhovedet 
ikke anledning til nogen eftertanke i Det Kon- 
servative Folkeparti? ; 홢 

Kl. 16:40 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:40 
Bendt Bendtsen (KF): 
Jeg kan sige, at i Det Konservative Folkeparti er, 
vi stærke tilhængere af det repræsentative de- 
mokrati, og hvis hr. Morten Mésserschmidt også 
er det, er det jo netop det, der afgør tingene. 

Med hensyn til den meningsmåling/som vi- 
ste, at et stort flertal af tyskerne ønsker at afskaf- 
fe Europa-Parlamentet, har hr. Morten Messer- 
schmidt lagt mærke til det, og det kan jeg egent- 
lig godt forstå, for hr. Morten Messerschmidt 
ønsker jo at afskaffe Europa-Parlamentet. Der er 
altså flere, der er enige i den politik, hr. Morten 
Messerschmidt står for, i Tyskland, end der er i 
Danmark. 

. 홢 : Kl. 16:41 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): : 홢 
Tak til ordføreren. Fru Lone Dybkjær som ordfø- 
rer. 

' 홢 ' 홢 Kl. 16:41 
(Ordfører) 홢 : 
Lone Dybkjær (RV): 
Man oplever jo tit i politik nogle, der siger, at 
man skal sige et budskab mange gange, før det 홢', 


